siemens.ch/knx
KNX/DALI Gateway
Pocket Guide 2.0
2 3
Inhalt
Installations-Checkliste 3
Konfigurationsschritte 4
Überblick 6

bis zu fünf Leuchtengruppen
DALI Sensoren von Osram für die KNX/DALI Gateways
Beschreibung Bestellbezeichnung Info
Siemens DALI Tasterschnittstelle vierfach 5WG1141-2AB71 Tasterschnittstelle
Osram DALI PRO PB Coupler 4008321496461 Tasterschnittstelle
DALI-Sensor-Coupler LS/PD LI 4052899043954
ist ein Sensor direkt anschliessbar an
DALI  kein Coupler nötig
DALI-Sensor-Coupler HF LS LI* 4052899141728 für Sensor HF LS LI
DALI-Sensor HF LS LI 4052899921481
Sensoren für HIGHBAY Adapter
DALI HIGHBAY Adapter* 4008321774132 für verschiedene Sensoren
High-Bay PIR 4008321410078
Vision 4008321957047
Sensoren für DALI-Sensor-Coupler
DALI-Sensor-Coupler* 4008321379269 für verschiedene Sensoren
Leuchteneinbau Sensor Multi3 LS/PD 4050300802138
Leuchteneinbau Sensor Multi3 LS/PD FL 4050300047342
Leuchteneinbau Sensor Multi3 LS/PD B 4050300803081
Leuchteneinbau Sensor Multi3 LS/PD A 4008321653604
Deckeneinbau Sensor Multi3 LS/PD 40083211916648
*DALI Busankoppler zur Anbindung der farblich gleichen Sensoren
24 25
Display Beschreibung
_b Busbetrieb
_d Direktbetrieb
Fb Busfehler
F0 Leuchtmittel defekt
F1 EVG defekt
F2 Notlicht-Konverter defekt
F4 DALI-Geräteauswahl
F5 DALI-Kurzschluss
F6 Kein EVG gefunden
88 Allgemeiner Fehler
■■ Geräte-Reset durch Drücken der Programm-Taste
(A1) länger als 20 Sekunden
Dadurch setzt sich das Gerät zurück auf den
Auslieferzustand.
(Achtung! Gerät verliert alle Zuweisungen und
physikalische Adresse)
■■ Nicht zugewiesene oder vorhandene EVG entfernen
■■ Möglicher Fehler bei Fb: EVG zu warm
■■ Nach erfolgreicher Inbetriebnahme ein Export
erstellen (Backup)
■■ Die DALI-Klemmen sind kurzschlussfest und fremd-
spannungsresistent
■■ Ungefilterte Linien-/Bereichskoppler und Repeater
können Kommunikations-Probleme verursachen
Gerätebedienung Praxistipps
N
A3
A4
A5
A9 A12 A10 A11
A1 A2
A8
A7
A6
TP S
24 25
Display
■■ Durch das Drücken von A6 «Menü» lassen sich
Informationen abrufen. Die Auswahl erfolgt durch
A7.
■■ Mit dem Drücken von A6 «OK» gelangt man weiter,
mit A3 «zurück». Nach circa fünf Minuten wechselt
die Anzeige automatisch zurück in die Statusan-
zeige.
■■ Die Informationen werden durch die Tasten A7 in
der ersten und durch A8 in der zweiten Menüebene
vor-/zurückgeblättert.
26 2726
Praxistipps